
Valor energético (kcal)

Carboidratos totais (g)

Açucares totais (g)

Açucares adicionados (g)

Proteínas (g)

Gorduras Totais (g)

Gorduras Saturadas (g)

Gorduras Trans (g)

Fibra Alimentar (g)

Sódio (mg)﻿

118

27

0

0

3

0

0

0

2

0

170

39

0

0

4

0

0

0

1

0

6

9

0

-

3

0

0

-

6

0

100 g** 50 g % VD (*)

Porções por Embalagem: 100
Porcão: 50 g (1/4 xícaras)

CÓDIGO EAN: 7898950032744

Condições de armazenamento: Mantenha o produto embalado em local seco
e arejado. Após aberto, o produto pode ser guardado em recipientes de vidro
ou plástico devidamente tampado. Assim, conserva-se o arroz adequado para
o consumo pelo período indicado na embalagem.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

** No alimento pronto para consumo.

(*) Valores Diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 KJ. Seus
valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas
necessidades.


